ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 00812024

DE: 14 DE MAIO DE 2024

AUTOR: VEREADOR PRESIDENTE EDIVAM IVO

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO

DALTRO SOUSA, Prefeito Municipal de Rorainópolis, a seguinte indicação,

• INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO, NA FORMA

REGIMENTAL, DETERMINAR AO SETOR COMPETENTE QUE

REALIZAR UM ESTUDO PARA AVALIAR A POSSIBILIDADE DE

FECHAR A VIA DE ACESSO QUE FICA QUASE EM FRENTE AO

MERCADO SMART.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta indicação, solicitar um estudo para avaliar a

possibilidade de fechar a via de acesso que fica quase em frente ao Mercado

Smart. A situação torna-se ainda mais crítica devido à localização da entrada,

que está quase em frente ao estabelecimento. Essa proximidade direta com o

fluxo de veículos aumenta consideravelmente o risco de colisões e incidentes

envolvendo pedestres, clientes e funcionários do mercado. Uma reorganização

do tráfego nessa região poderia contribuir significativamente para a redução do

número de acidentes e para a melhoria da segurança de todos os envolvidos.

Certo da atenção que esta demanda merece, elevo meus votos e apreços.

Atenciosamente,

Edi !1 ̀ Ivo

F EMQS
~~CA /. L4,

V-reador S$rvidor

..M Ç(

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolis@gmail.com